МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 09 сентября  2011 года   № 147-од

О проведении сопоставительного анализа результатов ГИА - 2009
и ЕГЭ – 2011 в дневных общеобразовательных учреждениях

С целью исполнения  решения коллегии министерства образования и

науки Самарской области от 08.07.2011 № 2/2 «Об актуальных вопросах

развития региональной системы оценки качества образования (на примере

сопоставительного анализа результатов выпускников 9-х и 11-х классов

общеобразовательных учреждений), п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Провести сопоставительный анализ результатов ГИА 2009 и ЕГЭ

2011 в срок до 10 октября 2011 года, используя сводную таблицу

(Приложение № 1).

1.2. Полученные результаты предоставить в ГОУ ДПО ЦПК

«Ресурсный центр» г.о. Похвистнево в срок до 15 октября 2011 года.

2. Руководителю ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр»

г.о.Похвистнево Г.Н. Радаевой:

 2

2.1. Обеспечить сбор и обработку полученных от

общеобразовательных учреждений результатов в срок до 20 октября 2011

года.

2.2. Провести сопоставительный анализ в разрезе

общеобразовательных учреждений Северо-Восточного управления в

сравнении с результатами ГИА 2007 и ЕГЭ 2010, а также ГИА 2008 и ЕГЭ

2010 в срок до 25 октября 2011 года, используя Приложение № 1.

2.3. Полученные результаты представить на коллегии Северо-

Восточного управления.

2.4. Аналитические материалы представить в управление проектно-

аналитической деятельности министерства образования и науки Самарской

области (Кириной М.Ю.) в электронном виде по адресу: kirinam@bk.ru   в

срок до 01 ноября 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела организации образования СВУ Л.Л.Яковлеву.